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附件1
江苏纺织学术论文格式要求及说明

（中文题名一般不超过20个汉字，要求为名词性结构，简洁准确，不宜使用缩略词，避免使用符号以及“研究、分析、探讨”等词；用小二号黑体，3倍行距）

张某某1，2 ，高  某3，刘某某2
（作者姓+名为2个字时中间空一个字距；作者名之间用逗号隔开；用四号楷体，单倍行距）

（1. XXXX大学 XXXX学院，江苏 南京  2100XX；2. XXXX大学 XXXX重点实验室，江苏 南京  2100XX；

3. XXXX公司，河北 石家庄 3100XX） 
（作者的单位最多可有2级机构，不能出现3级，如XX大学 XX学院XX重点实验室；各单位之间用分号隔开；用小五号宋体，单倍行距）

摘  要：以第三人称的语气陈述论文研究目的、过程、方法、结果和结论，重点是结果和结论。背景信息、基本专业知识及对文章的自我评价不能出现在摘要中，要达到只看摘要而不必看文章就可理解全文主要内容的程度。摘要字数应控制在200～300 字。

（摘要中不要出现“本文”之类用词；目前常见问题是：缺少研究目的，摘要第一句话重复题名，对文章自我评价，故撰写时一定避免上述问题；“摘要”一词用小五号黑体，内容用小五号宋体）

关键词：  关键词1；关键词2；关键词3；关键词4；关键词5
（关键词数要求为4～8个，之间用分号隔开；“关键词”一词用小五号黑体，内容用小五号宋体）
1  页面排版格式（四号黑体，3倍行距；当标题仅有2个汉字时，之间需空1个汉字间距）
A4纸型，全文页边距上、下为2.5 cm（数值与单位之间应有空格），左、右为2.0 cm。基金项目及作者简介要放在首页的页脚中，不要使用脚注方式。

每行不超出45个中文字符，单倍行距。中文用五号宋体字，英文用10磅Times New Roman字。

2  正文排版格式和内容要求

2.1  量符号及单位（小四号黑体，加粗，单倍行距）
2.2  图和表

图、表在出现前需在正文中先介绍，格式为“图（表）X示出……”或“……如图（表）X所示”。

2.2.1  图的要求（五号黑体，加粗，单倍行距）
通栏排版，图的宽度在150 mm以内，图的高度根据需要确定。图的清晰度要在600 dpi以上。

2.2.2  表格的要求
表格一律采用三线表（可加辅助横线）编排，织物规格参数表如表1所示。

表1织物规格参数表

（小五号宋体 加黑）
	试样

编号
	试样

名称
	组织
	密度/(根﹒(10 cm)-1)
	面密度/
(g·m-2)
	厚度/
mm

	
	
	
	经向
	纬向
	
	

	1
	防水布
	平纹
	425
	398
	109
	0.21

	2
	提花布
	提花
	156
	139
	128
	0.41

	3
	牛仔布
	斜纹
	150
	108
	380
	0.67

	4
	涂层织物
	斜纹
	284
	263
	 68
	0.12


表中内容用6号宋体。表内数字一般不带单位，单位放在栏目上。
3  参考文献
要求非综述类文章的参考文献数目不能少于10个，综述类文章不能少于30个，且最好为近两年的连续性出版物（如期刊）上发表的论文，少用图书类文献。要特别注意参考文献的标引，注重一些新发表的文献的引用。

参考文献(五号黑体，1.5倍行距)
[1]  孙梅, 沈淦清, 王柏华, 等. 山羊绒形态结构统计[J].纺织学报, 2003, 24(1): 48-50. （小五宋体）
SUN Mei, SHEN Ganqing, WANG Baihua, et al. Statistics of pattern structure for cashmere[J]. Journal of Textile Research, 2003, 24(1): 48-50. （小五 Times New Rome）
[2]  侯秀良, 山羊绒纤维结构与热学性能研究[D]. 上海：东华大学, 2002:4-8.
HOU Xiuliang. The structures and thermal properties of cashmere fiber[D]. Shanghai: Donghua University, 2002:4-8.

[3]  WU C T, MCCULLOUGH R L. Constitutive relationships for heterogeneous materials [C]//HOLISTER G S. Developments in Composite Materials. London: Applied Science Publishers Ltd, 1997: 119-187.
[4]  蔡陛霞, 荆妙蕾. 织物结构与设计[M]. 第4版.北京：中国纺织出版社, 2008:29-36.

CAI Bixia, JING Miaolei. Fabric Structure and Design[M]. 4th ed. Beijing: China Textile & Apparel Press, 2008:29-36.

[5]  李伟. 集聚纺纱用网格圈空隙率测试方法:中国, CN201010579154.2[P]. 2012-07-11.
LI Wei. Porosity test methods of lattice aprons in compact spinning: China, CN 201010579154.2[P]. 2012-07-11.

[6]  International Association for Research and Testing in the Field of  Textile  Ecology.  Oeko-Tex Standard 200：testing procedures[EB/OL]. (2011-12-22)[2012-02-12]. http://www.oeko-tex.com．

[7] 史丽敏，王越平，苏海平，等.竹/毛混纺织物开发及服用性能研究[C]//第25届全国毛纺年会论文集.北京：中国纺织工程学会毛纺专业委员会，2005.
